
DZPZ/333/37UEPN/2021  Załącznik nr 9 do SWZ 
 

 

Sporządziła: S. Masłowska 

1 

 

UMOWA nr DZPZ/333/37UEPN/2021 projekt 

zawarta w dniu  ............. r., w ramach przeprowadzonego postępowania przetargowego w trybie 

przetargu nieograniczonego pomiędzy firmą...................................... NIP: .........................., REGON: 

........................ KRS: …………………… zwaną w treści umowy „Wykonawcą”, którą reprezentuje: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

a Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym w Olsztynie, ul. Żołnierska 18, NIP: 739-29-55-794, 

REGON: 000293976 KRS: 0000000449 zwanym w treści umowy „Zamawiającym”, który 

reprezentuje: 

Dyrektor                                                          – Irena Kierzkowska 

 

następującej treści: 

  

PRZEDMIOT UMOWY 

 

§ 1.  

1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć - w terminie do dnia 14 grudnia 2021r.  urządzenie 

medyczne wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej umowy. 

2. Wykonawca zobowiązuje się,  w cenie umowy, w terminie do dnia 30 stycznia 2022r. 

zdemontować i zutylizować istniejący aparat (dot. Części nr 1) oraz zmontować i uruchomić 

urządzenia wskazane w ust. 1 jak również, dokonać szkolenia personelu Zamawiającego oraz 

dostarczyć: 

a) kartę gwarancyjną 

b) pełną listę części zamiennych, materiałów eksploatacyjnych, akcesoriów i innych części, 

których wymiana lub naprawa może okazać się konieczna w okresie eksploatacji 

urządzenia 

c) wykaz dostawców części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych (zgodnie z art. 90 

ust. 3 Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.)   

d) wykaz podmiotów obsługi serwisowej (zgodnie z art. 90 ust. 4 Ustawy o wyrobach 

medycznych z dnia 20 maja 2010 r.)   

e) Dokumentację serwisową (tj. wszelkie dokumenty typu paszport techniczny itp.) oraz 

instrukcję obsługi urządzenia w j. polskim. 

3. Zamawiający udostępni Wykonawcy miejsce demontażu i montażu aparatu w terminie do  

3 stycznia 2022r.  

 

§ 2.  

Integralną częścią umowy jest specyfikacja warunków zamówienia oraz oferta przetargowa wraz 

z załącznikami. 

 

WARUNKI REALIZACJI UMOWY 

 

§ 3.  

Towar będzie dostarczany do adresata w godzinach jego pracy (7:30 – 14:30), we wszystkie dni 

tygodnia, z wyjątkiem sobót i dni wolnych od pracy wyłącznie loco Magazyn Zamawiającego lub 



DZPZ/333/37UEPN/2021  Załącznik nr 9 do SWZ 
 

 

Sporządziła: S. Masłowska 

2 

inne miejsce wskazane przez Zamawiającego. Wskazanie innego miejsca odbędzie się drogą 

meilową na adres:  ........................... . 

 

 

§ 4.  

Wykonawca zawiadomi Zamawiającego o wysłaniu sprzętu tak, aby wiadomość ta dotarła do niego 

najpóźniej na 48 godz., przed przewidywanym terminem dotarcia dostawy do wskazanego przez 

adresata miejsca. Informacja ta powinna zostać przekazana pod nr tel. – 0-89 53-86-228 lub 

661 661 883 do Kierownika Działu Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia.  

 

§ 5.  

Sprzęt będzie dostarczony na koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca zapewni rozładunek 

i transport wewnętrzny sprzętu. 

 

§ 6.  

Przekazanie sprzętu nastąpi protokołem dostawy, protokołem instalacji, uruchomienia i odbioru 

technicznego. Strony zobowiązują się do podpisania protokołów w dniu zakończenia realizacji 

przedmiotu Umowy. 

 

§ 7.  

Sprzęt powinien być dostarczony w opakowaniu odpowiadającym właściwościom sprzętu i środka 

transportu. 

 

WARUNKI GWARANCJI 

 

§ 8.  

1. Wykonawca udziela pełnej …. - miesięcznej gwarancji na przedmiotowy sprzęt – zgodnie z 

ofertą przetargową.  

2. Bieg gwarancji  liczony będzie od dnia wykonania wszystkich czynności określonych w  §1. 

3. W ramach gwarancji Wykonawca jest obowiązany do usunięcia wady fizycznej sprzętu lub do 

dostarczenia sprzętu wolnego od wad wg wyboru Wykonawcy, w terminie 7 dni liczonym od 

zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego. W uzasadnionych przypadkach, termin ten może za 

zgodą Zamawiającego ulec wydłużeniu do 14 dni. 

4. W toku napraw gwarancyjnych Wykonawca w cenie umowy wymieni wszystkie części i 

materiały eksploatacyjne niezbędne do utrzymania urządzenia w pełnej sprawności.  

5. Transport sprzętu do siedziby Wykonawcy i z siedziby Wykonawcy do siedziby Zamawiającego 

nastąpi staraniem i na koszt Wykonawcy.  

6. W przypadku nie usunięcia wady fizycznej lub nie dostarczenia sprzętu wolnego od wad w 

terminach określonych w § 8 ust. 3., Wykonawca zobowiązany jest zapewnić sprzęt zastępczy o 

parametrach techniczno-użytkowych porównywalnych lub wyższych.  

7. W przypadku zwłoki Wykonawcy w załatwieniu reklamacji i nie zapewnienia sprzętu 

zastępczego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% ceny brutto 

reklamowanego sprzętu za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% ceny brutto 

reklamowanego sprzętu, w przypadku jednostkowej reklamacji. Zamawiający może dochodzić 

odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. 

8. W okresie gwarancji Wykonawca przeprowadzi w cenie umowy przeglądy sprzętu będącego 

przedmiotem zamówienia w liczbie i zakresie zgodnym z wymogami określonymi w 



DZPZ/333/37UEPN/2021  Załącznik nr 9 do SWZ 
 

 

Sporządziła: S. Masłowska 

3 

dokumentacji technicznej łącznie z wymianą wszystkich części i materiałów eksploatacyjnych 

niezbędnych do wykonania przeglądu i utrzymania urządzenia w ruchu;  

9. Przeglądy odbywać się będą w siedzibie Zamawiającego lub w szczególnych przypadkach sprzęt 

zostanie przesłany do Wykonawcy na jego koszt i jego staraniem. 

10. Ostatni przegląd zostanie wykonany w ostatnim miesiącu gwarancji. 

11. Wykonawca udziela 12 miesięcznej gwarancji na części instalowane w ostatnim roku gwarancji. 

12. W przypadku awarii sprzętu w okresie gwarancji i wykonania naprawy, gwarancja na ten sprzęt 

zostaje wydłużona o czas naprawy. W przypadku wymiany urządzenia gwarancja biegnie na 

nowo. 

13. Gwarancją nie są objęte uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 

a) eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, 

niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego 

uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich 

i wywołane nimi wady, 

b) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 

Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); uszkodzenia spowodowane zdarzeniami 

losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.) 

14. W przypadku wystąpienia okoliczności określonych w §8. ust.13., Wykonawca sporządzi i 

przekaże Zamawiającemu ekspertyzę techniczną wskazującą na wystąpienie tych okoliczności 

bez obciążania Zamawiającego z tego tytułu. 

15. Postanowienia ustępów niniejszego paragrafu nie mają zastosowania do części eksploatacyjnych, 

akcesoriów oraz materiałów zużywalnych (jedno i wielorazowych). Zamawiający będzie nabywał 

je sukcesywnie na własny koszt. W okresie obowiązywania gwarancji Wykonawca zapewni 

jednak dostępność nabywanych każdorazowo przez Zamawiającego na własny koszt, części 

eksploatacyjnych, akcesoriów i materiałów zużywalnych stosowanych do urządzeń będących 

przedmiotem zamówienia. 

 

KARY UMOWNE  

 

§ 9.  

1. W przypadku niedostarczenia sprzętu lub niewykonania którejkolwiek z czynności określonych 

w § 1 w umówionym terminie Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną,  w wysokości 

0,2 % za każdy dzień zwłoki liczoną od ceny brutto sprzętu którego zwłoka dotyczy, jednak nie 

więcej niż 5%  ceny brutto sprzętu, którego zwłoka dotyczy. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Zamawiający 

obciąży Wykonawcę karą 5% ceny brutto sprzętu.    

3. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. 

4. Suma kar umownych nie może przekroczyć 15% wartości umowy. 

 

§ 10.  

1. W przypadku, gdy którakolwiek ze stron nie jest w stanie wywiązać się ze swych zobowiązań 

umownych w związku z okolicznościami wystąpienia „siły wyższej” – druga strona powinna być 

poinformowana na piśmie, w terminie do 14 dni od momentu zaistnienia tych okoliczności, pod 

rygorem rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym.  

2. Pod pojęciem “siły wyższej“ rozumie się wydarzenia i okoliczności nadzwyczajne, 

nieprzewidywalne, niezależne od dobrej woli i intencji którejkolwiek ze stron umowy, które będą 

miały miejsce po zawarciu niniejszej umowy, takie jak: wojna, zamieszki,  rewolucje, strajki – 

oficjalnie ogłoszone, trzęsienia ziemi, pożary lub klęski żywiołowe, wybuchy. 



DZPZ/333/37UEPN/2021  Załącznik nr 9 do SWZ 
 

 

Sporządziła: S. Masłowska 

4 

WYNAGRODZENIE I WARUNKI PŁATNOŚCI 

 

§ 11.  

1. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić, za sprzęt określony w § 1. ust. 1, łączną kwotę 

.................PLN brutto/słownie................................................... / w formie przelewu, w terminie 

30 dni od dnia dostarczenia faktury. 

2. Wykonawca może złożyć fakturę w formie elektronicznej za pośrednictwem PEFexpert 

Platforma Elektronicznego Fakturowania. 

3. Wykonawca wystawi fakturę po podpisaniu przez strony protokołu dostawy.  

 

§ 12.  

Zapłata nastąpi w formie przelewu z konta: 

Bank Gospodarstwa Krajowego O/Olsztyn 47 1130 1189 0025 0011 4920 0006 na konto 

…………….. . Zmiana konta wymaga sporządzenia aneksu. 

 

§ 13.  

Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. 

 

WARUNKI ZMIANY UMOWY 

 

§ 14.  

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo wskazania innego terminu wykonania czynności określonych 

w § 1 ust. 2, w przypadku przedłużającego się terminu odbioru robót budowlanych, których 

zakończenie jest niezbędne do prawidłowej realizacji przedmiotu umowy (dotyczy części nr 1). 

2. Zamawiający wydłuży termin realizacji demontażu i montażu   aparatu w sytuacji, gdy nie będzie 

w stanie przekazać Wykonawcy pomieszczeń do montażu urządzeń w uzgodnionym terminie lub 

gdy wykonanie infrastruktury wymaganej do montażu i uruchomienia urządzeń nie będzie 

możliwe w terminie określonym w § 1 ust.2. 

3. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 15.  

Wierzytelność oraz ewentualne odsetki wynikające z niniejszej umowy, mogą być przeniesione przez 

Wykonawcę na osobę trzecią jedynie w trybie przewidzianym w art. 54, ust. 5. ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

 

§ 16.  

1. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 

interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający 

może odstąpić od umowy, w terminie miesiąca od powzięcia wiadomości o powyższych 

okolicznościach. 

2. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego 

oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie. 

 

§ 17. 

1. Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 7 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 



DZPZ/333/37UEPN/2021  Załącznik nr 9 do SWZ 
 

 

Sporządziła: S. Masłowska 

5 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, (zwanego w dalszej 

części „RODO”). 

2. Zamawiający powierza Wykonawcy, w trybie art. 28 RODO dane osobowe do przetwarzania w 

celu wykonania Umowy. 

3.  Wykonawca zobowiązuje się przetwarzać powierzone mu dane osobowe zgodnie z niniejszą 

umową, RODO oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią 

prawa osób, których dane dotyczą. 

4. Wykonawca oświadcza, iż dysponuje odpowiednimi środkami, w tym należytymi 

zabezpieczeniami, które umożliwiają przetwarzanie danych osobowych. 

5.  Przetwarzane dane dotyczą pacjentów. Są to:   

a) dane umożliwiające identyfikację osoby, w szczególności dane personalne, kontaktowe i 

identyfikatory, 

b) dane niezbędne do udzielenia świadczenia medycznego, w szczególności: informacje 

dotyczące zdrowia i dane genetyczne, 

6.  Zakres danych osobowych wymienionych w ust. 1 jest maksymalnym katalogiem danych, które 

mogą być przetwarzane w związku z realizacją Umowy. Zakres danych może ulec zmianie w 

przypadku zmiany aktualnie obowiązujących przepisów prawa 

7.  Wykonawca zobowiązuje się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich 

zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych 

zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z 

przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 RODO. 

8. Wykonawca zobowiązuje się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych 

danych osobowych. 

9.  Wykonawca oświadcza, że każda osoba, która zostanie dopuszczona do przetwarzania 

powierzonych przez Zamawiającego danych osobowych zostanie zobowiązana do zachowania tych 

danych w tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również wszelkie informacje dotyczące sposobów 

zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych. Do zachowania w tajemnicy 

danych osobowych oraz sposobów ich zabezpieczenia zobowiązany jest także Zamawiający, a 

samo zobowiązanie ma charakter bezterminowy. Postanowienia dotyczące zachowania tajemnicy, 

o której mowa w niniejszym ustępie, Wykonawca ma obowiązek stosować odpowiednio także 

wobec swoich Podwykonawców i osób dopuszczonych przez Podwykonawców do przetwarzania 

danych osobowych. 

10. Wykonawca oświadcza, że każda osoba mająca dostęp do danych osobowych będzie je 

przetwarzała wyłącznie na podstawie upoważnienia i na polecenie Wykonawcy,  chyba że 

obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

11. Wykonawca, po zakończeniu realizacji zamówienia trwale usuwa lub zwraca Zamawiającemu 

wszelkie powierzone dane oraz usuwa wszelkie ich istniejące kopie.  

12. Wykonawca po stwierdzeniu naruszenia ochrony danych osobowych, bez zbędnej zwłoki, zgłasza 

to Zamawiającemu - nie później niż w ciągu 24 godzin w dni robocze. 

13. Zamawiający, zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) RODO bądź upoważniony przez niego audytor ma 

prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Wykonawcę przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu 

powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia umowy. 

14. Zamawiający realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Wykonawcy i z minimum 3 

dniowym uprzedzeniem. 

15. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli w terminie 

wskazanym przez Zamawiającego, nie dłuższym niż 14 dni. 



DZPZ/333/37UEPN/2021  Załącznik nr 9 do SWZ 
 

 

Sporządziła: S. Masłowska 

6 

16. Wykonawca zobowiązuje się odpowiedzieć niezwłocznie i właściwie na każde pytanie 

Zamawiającego dotyczące przetwarzania powierzonych na podstawie Umowy danych osobowych. 

17. Wykonawca udostępnia Zamawiającemu wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia 

obowiązków określonych w art. 28 RODO. 

18. Wykonawca może powierzyć dane osobowe objęte niniejszą umową do dalszego przetwarzania 

podwykonawcom.  

19. Podwykonawca winien spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na 

Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia, iż Podwykonawca nie będzie 

przetwarzał danych osobowych powierzonych przez Zamawiającego w celu i zakresie szerszym niż 

wynikający z Umowy. Ponadto, Podwykonawca zobowiązany będzie do zachowania wszelkich 

wymagań określonych w umowie dla Wykonawcy.  

20. Na żądanie Zamawiającego Wykonawca przedstawi listę podwykonawców w terminie 7 dni od 

otrzymania takiego żądania. 

21. Wykonawca jest odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych 

niezgodnie z treścią umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania 

danych osobowych osobom nieupoważnionym. 

22. Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o jakimkolwiek 

postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym przetwarzania przez 

Wykonawcę danych osobowych określonych w umowie, o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej lub 

orzeczeniu dotyczącym przetwarzania tych danych, skierowanych do Wykonawcy, a także o 

wszelkich planowanych, o ile są wiadome, lub realizowanych kontrolach i inspekcjach dotyczących 

przetwarzania u Wykonawcy tych danych osobowych, w szczególności prowadzonych przez 

inspektorów upoważnionych przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Niniejszy ustęp 

dotyczy wyłącznie danych osobowych powierzonych przez Zamawiającego. 

 

§ 18. 

W sprawach nieunormowanych niniejszą umową, strony zgodnie stosują przepisy Kodeksu 

Cywilnego. 

 

§ 19. 

Spory, powstałe na tle realizacji umowy, strony poddają pod rozstrzygnięcie Sądu właściwego 

miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

 

§ 20. 

Umowa została spisana w trzech egzemplarzach, jeden dla Wykonawcy i dwa dla Zamawiającego.  

 

WYKONAWCA         ZAMAWIAJĄCY 


